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Levinuimate põõsaliikide lõikusjuhised 
LIIK LÕIKUSGRUPP KÜLGVÕRSEID LÕIKUSAEG LÕIKUSVIIS
Arooniad	 B	 Mõõdukalt	 Varakevad	 Harvendus	1–3-aastase	vahega;	talub
	 	 	 	 	allalõikust,	kuid	taastub	aeglaselt.
Ebajasmiinid	 B	 Rohkelt	 Varakevad	 Üle	5-aastased	oksad	välja;	vajadusel	
	 	 	 	 allalõikus,	misjärel	harvendus.
Ebaküdooniad	 A	 Napilt	 Pärast	õitsemist	 Harvendus;	õied	vanade	okste	lühivõrseil.
Enelad:	kevadsuvel	õitsvad	liigid	 A	 Rohkelt	 Pärast	õitsemist	 Harvendus,	igal	aastal	mõned	vanemad	
	 	 	 	 oksad	maapinna	lähedalt	välja	lõigata.
Enelad:	sügissuvel	õitsvad	liigid	 C	 Rohkelt	 Varakevadel	 Aeg-ajalt	allalõikus.
Kontpuud:	kirjulehised	sordid	 Ei	oma	tähtsust	 Mõõdukalt	 Varakevad	 Harvendus;	vana	põõsa	noorendamiseks
	 	 	 	 	allalõikus.
Kontpuud:	värviliste	võrsetega	 Ei	oma	tähtsust	 Mõõdukalt	 Varakevad	 Allalõikus	eriti	erksavärviliste	noorte	võrsete
	 	 	 	 	saamiseks	(talidekoratiivsel	eesmärgil).
Kontpuud:	korrapärase	hekina	 Ei	oma	tähtsust	 Rohkelt	 Kasvuperiood	 Lõigata	korduvalt	suve	jooksul	ning	vaid
	 	 	 	 	rohtseid	võrseid;	vanasse	oksaossa	sisse	
	 	 	 	 lõigates	kuivavad	oksad	kuni	esimese
	 	 	 	 	lõikekohast	allapoole	jääva	harunemiskohani
	 	 	 	 	(sõlmeni).
Kukerpuud	 B	 Rohkelt	 Varakevad	 Vajadusel	allalõikus;	harvendus	on	astelde	
	 	 	 	 tõttu	tülikas.
Kuldvihm	 B	 Napilt	 Varakevad	 Lõikamisvajadus	väike,	eelkõige
	 	 	 	 	külmakahjustustega	ja	haigete	okste
	 	 	 	 	eemaldamine;	noori	taimi	hoida	jäneste	eest.
Lodjapuu,	sort	‘Lumepall’	 B	 Napilt	 Varakevad	 Harvendus	vajadusel.
Lumimari	 C	 Rohkelt	 Varakevad	 Allalõikus	noorendamise	eesmärgil	
	 	 	 	 ca	5-aastase	vahega.
Läätspuud	 B,	C	 Mõõdukalt	 Varakevad	 Harvendus;	aeg-ajalt	allalõikus;	hekina
	 	 	 	 	vormilõikus	kasvuperioodil.
Põõsasmaranad	 	B,	C	 Mõõdukalt	 Varakevad	 Harvendus;	allalõikus	uueneb	aeglaselt.
Sirelid	(tüvikuna)	 A	 Rohkelt	 Varakevad	või	suvi	 Harvendus	vajadusel	nagu	puude	puhul;	
	 	 	 	 õisikute	eemaldamine	pärast	õitsemist;	
	 	 	 	 vigastatud	ja	kuivade	okste	jooksev
	 	 	 	 	eemaldamine.
Viirpuud:	täidisõielised	sordid	 A	 Rohkelt	 Pärast	õitsemist	 Harvendus	vajadusel	nagu	puude	puhul.
Viirpuud:	hekina	 ei	oma	tähtsust		 Rohkelt	 Kasvuperiood	 Vormilõikus;	heki	noorenduseks	allalõikus,
	 	 	 	 	millest	taastub	hästi.

Hortensiad õitsevad suve teisel poo-
lel, nende õied moodustuvad õitse-
missuvel kasvavatele võrsetele. Sellest 
saab järeldada, et neid võib varakeva-
del maani maha lõigata. Aed- ja puis-
hortensia lõikus on siiski pisut erinev: 
puishortensia talub allalõikust hästi, 
aedhortensia aga mitte nii väga.

Puishortensia (Hydrangea arbo-
rescens) talub allalõikamist paremini, 
kuna ta annab rohkesti nii külg- kui ka 
juurevõrseid. Siiski võiks alles jätta 1–
2 pungapaariga oksatüükad – nii saa-
me hortensia suvel varem õitsema.

Aedhortensia (H. paniculata) ok-
sad ei anna juure- ega külgvõrseid. 
Seetõttu võiks lõikus piirdudagi vana-
de, kuivanud ja murdunud okste ee-
maldamisega. Viimaseid on aedhor-
tensial küllalt palju, kuna ta on rabe-
da puiduga.

Kui soovite aedhortensialt eriti lop-
sakaid õisikuid, lõigake teda igal aas-

tal tagasi nii, et kärpimislõige jääks 
viimase aasta puidu sisse ning alles 
jääks ka üks pungapaar. 

Pungadest kasvavad ees ootaval 
suvel noored võrsed, mille tippudes-

se tulevad õisikud. Mõneti meenutab 
aedhortensia lõikus nudipuude iga-
aastast hooldust.
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